
Årsberetning Håndboldsæsonen 2021 

Igen en sæson præget af corona, men heldigvis mærker vi også glæde og optimisme… 

Sæsonen 2020/2021 sluttede igen træls, hvor vi desværre ikke kom rigtig i gang med turnering efter jul på 

grund af corona.   Vi valgte derfor at forlænge sæsonen fra april til juni med udendørs og indendørs træning. Så 

vi fik brugt vores flotte beachhåndboldbane, men samtidig kunne spiller også komme ind og få harpiks på 

fingerne.  Det var en god måde, at holde spillerne i gang på, men samtidig har vi også oplevet at der har været 

nogle af vores spiller, som fald fra pga. en for lang pause igen.  Vi har mærket, at det har krævet en ekstra 

indsats for at få så mange som mulige i gang igen.  Heldigvis mærker vi nu, at fokus i slutningen af denne sæson 

er på det gode ved håndboldspillet, som fællesskab, sjov med en håndbold samt muligheden for udvikling i 

stedet for corona,  så vi glæder os til at afslutte denne håndboldsæsonen på den rigtige måde og så være klar til 

næste sæson efter sommerferien.  

Beachhåndboldbanen kom rigtig i brug  

Pga. corona restriktionerne så var vi tvunget til at være udenfor selvom temperaturerne i slutning af marts ikke 

var de højeste, men spillerne var friske og vi fik flere gode træningsoplevelser på vores nye flotte 

beachhåndboldbane.  Nogle af damespiller var så begejstret for det, at de deltog i et beachhåndbold stævne i 

Vojens i starten af juni, det var sjovt også selvom der ikke kom så mange sejre med hjem.   

Damerne havde et hold tilmeldt DGI sommerturnering.  

Vi fik i foråret nye håndboldmål med hjælp fra hallens støtteforening til vores græsbane og vores damer var 

tilmeldt sommerturneringen ved DGI. Det var en god måde, at få lidt kamptræning efter en for lang kamppause 

efter jul. Målene og banen er også blevet brugt af skolen, så det har været win,win for alle 

Sommersjov i Vorbasse i Uge 26 var en kanon oplevelse  

Et af tiltagene for at få børn og unge mennesker til at være aktive igen, var et samarbejde med DGI omkring 

sommersjov i Vorbasse. Børn fra 8-14 år blev inviteret til 5 dage med forskellige idrætsaktiviteter. Håndbold 

deltog aktivt dagene og var af sted 3 dage, hvor vi havde det sjovt med håndbold. Det var en god oplevelse både 

for os træner, men specielt for børnene, de hyggede sig og vi brændt en masse energi af.  Det tåler helt sikker en 

gentagelse.  Tak til alle hjælper i disse dage, det var guld værd.  

Sæsonen 2021/2022 startede i slutningen af august.  

Vi startede igen efter sommerferie med et engageret trænerteam, som var klar til at tage i mod alle vores 

håndboldspiller. Vi er glade for den opbakning, vi møder fra forældre, seniorspiller og unge mennesker, som 

har lyst til at træne, det gør det hele meget sjovere, når vi er flere der så gerne vil gøre håndbold sjov og 

udviklende, så det er vi i håndboldudvalget meget taknemmelig for..  Vi havde igen gang i hold fra voksen/barn 

og op til U15 på børne- og ungdomsholdene og på seniorsiden et damehold i serie 3 og 2 herrehold i serie 3 og 

serie 1.   

På børne og ungdomssiden var der desværre ikke så mange spiller til U11, vi fik derfor gang i noget samarbejde 

med skolen og fik lov til at træne håndbold med flere årgange og pludselig havde vi både til et pige og 

drengehold på U11 siden.  

For at vise, at vi sætter pris på samarbejde med skolen, så søgte vi DGI om tilskud til udendørs bolde til alle 

klasser på skolen. Det fik vi heldigvis ja til. Så 1. oktober kunne vi overrække en bold til hver klasse på Vorbasse 

Skole.  Det blev taget godt i mod fra skolen.  

Efter nedlukning med corona og restiktioner på antal tilskuer m.m. , så har vi nydt, at afholde hjemmestævner 

igen. Vi har oplevet stor opbakning fra tilskuer – Tak for det. Det er fedt, når hallen er helt fyldt med tilskuer.  

 



Sæsonen 2021/2022 blev forlænget indtil slut April pga Corona afbud m.m. efter jul.  

Da sæsonstart efter jul blev udskudt, så er nuværende sæson blevet forlænget. Vi har dog heldigvis fået vores 

kampe til at ligge i marts, så vi slutter vores sæson af i løbet af marts på alle hold. Senior har lige holdt 

afslutningsfest, hvor traditionen med at kåre årets spiller blev genoptaget, hvilket er super godt. Det er dejligt, 

at vi igen kan mødes mange og på tværs af holdene.  

Stort DGI stævne i Vorbasse d.19. marts 

Vi er hver sæson vært for minimum et DGI stævne for de små årgange. Denne gang har vi fået 

afslutningsstævnet, som er d. 19. marts. Vi får besøg af 27 hold, så det bliver rigtig sjovt.  

Dommerbordudvalg er en stor hjælp:  

Peter Poulsen er ansvarlig for at finde hjælper til dommerbordet for seniorkampe – Forældre og Træner står 

for børneholdene - Tusind tak til alle hjælper omkring dommerbordet – Det betyder så meget at det fungere.  

Hvad arbejder vi med lige nu:  

Fokus på mentaltræning.  

Vi har et godt samarbejde med DGI og har fået hjælp af dem til afholdelse af kursus hjemme i klubben med alle 

træner. Der har været efterspørgsel efter, hvordan man kan sætte fokus på mentaltræning. Pointet fra kurset 

var, at det starter hos os selv, som træner, hvad udståler vi og møder vi spillerne der, hvor de er.  

Vi har allerede lavet en aftale om et nyt kursus d. 5. april, med udgangspunkt i GO projektet, hvor der er fokus 

på de 4 elementer Udfordring, Fællesskab, Sundhed og glæde. Hvordan rammer man alle 4 elementer i vores 

træning. Vi får støtte af Tryg Fonden til dette kursus.   

FAIR PLAY :  

Vi har i denne sæson haft fokus på, at vi ønsker at Vorbasse Håndbold skal være kendt for fair play både overfor 

dommer og modstander og det gælder selvfølgelig både på seniorsiden og børne- og ungdomssiden og det vil vi 

fortsætte med at arbejde med.  

Træner til næste sæson 

Vi er allerede i fuld gang med at finde træner til næste sæson. Nogle af de unge skal på efterskole og begge 

vores seniorhold skal vi have fundet nye træner til.  

TAK  

Tak for et godt samarbejde med Ledergruppen i KFUM idræt og tak til alle de frivillige i vores forening, vi har så 

meget brug for alle hænder – Det giver et fantastisk fællesskab, når vi står sammen om opgaverne.  


